
P O R T A R I A  Nº  147/2009 
 

 
 
“CONCEDE FÉRIAS AOS 
SERVIDORES QUE 
ESPECIFICA”. 

 
 
 

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, 
Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso 
de suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E: 
 
 
I - Conceder 15 (quinze) e 30 (trinta) dias 

consecutivos de férias regulamentares aos servidores relacionados, 
respectivamente, nas Tabelas I e II do Anexo Único desta Portaria. 

 
 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 31 de março de 
2009, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TRES DIAS 
DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E NOVE. 

 
 

 

 

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



 2

 
 

 
 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 147/2009 
 

 

TABELA I 

NOME  CARGO 
SÍMB

. 
PERÍODO AQUISITIVO 

INÍCIO/TÉRMINO 
PERÍODO DE GOZO 

INÍCIO/TÉRMINO 

Bernardo Diesel de Oliveira Auxiliar de Administração SAF 18.08.2006 a 17.08.2007 20.04.2009 a 04.05.2009 
 

TABELA II 

NOME  CARGO 
SÍMB

. 
PERÍODO AQUISITIVO 

INÍCIO/TÉRMINO 
PERÍODO DE GOZO 

INÍCIO/TÉRMINO 
Adélio Delgado Auxiliar de Serviços Diversos GMT 03.02.2008 a 02.02.2009 15.04.2009 a 14.05.2009 
Alexandre Antonio Azevedo Vigia GMT 22.01.2008 a 21.01.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 
Ari Belotto Ajudante de Manutenção GMT 23.01.2008 a 22.01.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 
Arino Rosa Ajudante de Manutenção GMT 31.01.2008 a 22.01.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 
Claudinei Pereira de Oliveira Ajudante de Manutenção GMT 01.02.2008 a 31.01.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 
Claudineia Aparecida dos Santos  Silva Auxiliar de Serviços Diversos GMT 19.08.2007 a 18.08.2008 01.04.2009 a 30.04.2009 
Delmar Amaral Fernandes Operador de Máquinas GMT 01.11.2008 a 31.10.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 
Edson Deolindo Choinovski Gerente de Núcleo A DAS5 01.01.2009 a 31.12.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 
Flavio Aparecido de Azevedo Martins Médico Veterinário PNS 03.12.2007 a 02.12.2008 01.04.2009 a 30.04.2009 
Gesiane Rodrigues Auxiliar de Serviços Diversos GMT 02.08.2007 a 01.08.2008 11.04.2009 a 10.05.2009 
Ivaci Raldi Pereira Auxiliar de Serviços Diversos GMT 18.08.2008 a 17.08.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 
Ivete Ramos Garcia Ajudante de Manutenção GMT 19.03.2008 a 18.03.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 
João Bardalatti Ramos Motorista III-Onibus/Amb GMT 22.01.2008 a 21.01.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 
José Elias Rodrigues Assistente de Administração SAF 02.05.2007 a 01.05.2008 01.04.2009 a 30.04.2009 
Loreci Carmen de Oliveira Ferreira Auxiliar de Serviços Diversos GMT 02.05.2007 a 01.05.2008 01.04.2009 a 30.04.2009 
Luciane Maria dos Santos Auxiliar de Administração SAF 12.04.2008 a 11.04.2009 13.04.2009 a 13.05.2009 



 3

Luciano Araújo de Chaves Auxiliar de Serviços Diversos GMT 15.09.2007 a 14.09.2008 01.04.2009 a 30.04.2009 
Olimpio Vieira de Almeida Aux de Manut de Vias Publicas GMT 01.02.2008 a 31.014.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 
Petronilia Rocha Auxiliar de Serviços Diversos GMT 19.08.2007 a 18.08.2008 01.04.2009 a 30.04.2009 
Sebastião Cassal Junior AG. Controle de Endemias AAS 01.05.2008 a 30.04.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 
Sidnei Pereira de Oliveira Motorista II-Veic.Cam GMT 01.04.2008 a 31.03.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 
Valdecir Dias Coletor de Lixo GMT 01.02.2008 a 31.01.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 
Valdenir Sebastião Chagas da Rocha Auxiliar de Serviços Diversos GMT 01.04.2008 a 31.03.2009 01.04.2009 a 30.04.2009 

 


